
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1350 DEL 09-12-2014

DETERMINAZIONE

N. 111 DEL 09-12-2014
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Accertamento del contributo regionale per riorganizzazione funzionale di
Piazza IV novembre.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del
Bilancio di Previsione anno 2014 e dei relativi allegati;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07.04.2014, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
Finanziaria per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013,
esecutiva, con la quale il Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in
materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118,
modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATI i seguenti atti della Regione Toscana:

Decreto del 28/12/2012 n. 6467, “PAR FAS 4.1.1. – PRSE 3.2.A) – Infrastrutture per il-
turismo ed il commercio. Approvazione Bando per quarta raccolta progettuale. Fondi
2012/2013” con cui si assegnava a tale raccolta la somma complessiva di € 9.741.417,81;



Decreto del 5/02/2014 n. 426, “PAR FAS 4.1.1. – PRSE 3.2.A) – Infrastrutture per il-
turismo ed il commercio. Bando IV raccolta progettuale. Approvazione graduatoria ai
sensi del decreto n. 6467/2012”, di approvazione della graduatoria dei progetti
ammissibili al finanziamento tra cui l’opera realizzata dall’A.C. di Sesto Fiorentino
denominata “Riorganizzazione funzionale di Piazza IV novembre” (OO.PP. 152/2010,
202/2011 e 297/2012, per un importo totale dell’opera di € 1.464.571,88), con un
finanziamento di € 517.094,97;

Decreto del 19/08/2014 n. 3730 (inoltrato dalla Regione Toscana al Comune di Sesto-
Fiorentino con Pec prot. n. 42600 del 17/09/2014), “PAR FAS 4.1.1. – PRSE 3.2.A) –
Infrastrutture per il turismo ed il commercio. Concessione contributi ai sensi DD 6467/12
e 426/14”, con cui si approvava l’elenco dei progetti ammessi al contributo e si
impegnavano le relative risorse finanziarie, delle quali € 517.094,97 assegnate al Comune
di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che i lavori di riqualificazione del Centro commerciale naturale di Sesto
Fiorentino attraverso la riorganizzazione funzionale di Piazza IV novembre sono terminati il
22/09/2014;

RITENUTO necessario procedere all'accertamento dell'entrata del contributo attribuito dalla
Regione Toscana per la realizzazione dell’opera pubblica, pari ad € 517.094,97;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell’art. 10.1 del D.Lgs.
163/2006 per il procedimento di cui al presente atto è l’arch. Maria Antonietta Tarantino del
Settore Sviluppo del Territorio;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 34 del 29/09/2014, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di Dirigente del Settore “Sviluppo del territorio”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii;

DETERMINA

di accertare in entrata l’importo di € 517.094,97 sul Capitolo Peg 4140/6 “Trasferimenti di1)
capitale dalla Regione- Mobilità”, codice piano finanziario 4.02.01.02.001, esercizio
finanziario 2014;

di dare atto che le prestazioni di cui al presente atto andranno a scadenza entro il2)
31/12/2014;

di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell’art. 10.1 del D. Lgs.3)
163/2006 è l’arch. Maria Antonietta Tarantino del Settore Sviluppo del Territorio.

Sesto Fiorentino, 09-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 111 DEL 09-12-2014 - Reg. Gen. N. 1350 DEL 09-12-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento del contributo regionale per riorganizzazione funzionale di
Piazza IV novembre.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 807

Accertamento del contributo regionale per
riorganizzazione funzionale di P.za IV novembre -
decreto rionale 3730 del 19/08/2014 - Operazione:
Inserimento

PEG: 4140/6     PIANO FIN: 4.02.01.02.001
Trasferimenti di capitale dalla Regione  Mobilità

10/12/2014 517.094,97

Totale Accertato 517.094,97
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-12-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 111 DEL 09-12-2014 - Reg. Gen. N. 1350 DEL 09-12-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


